
　６年　学年だより

　みどり市立大間々東小学校

日 曜

1 水

2 木

3 金

4 土

5 日

6 月

7 火

8 水

9 木

10 金

11 土

12 日

13 月

14 火

15 水

16 木

17 金

18 土

19 日

20 月

21 火

22 水

23 木

24 金

25 土

26 日

27 月

28 火

29 水

30 木

31 金

⑥クラブ

５時間授業

５時間授業

③④６年生を送る会⑥情報モラル講習会

⑥大東中とのワイド相談

　　　　　　３月号

　　　　　　　　　　　　　　２０２３．２．２８（火）

３月の予定
予　　　定

※卒業しても３月３１日までは、大間々東小学校の児童です。自覚をもって過ごしましょう。

大東中とのワイド相談

５時間授業

⑤大掃除　14:20下校

卒業式予行

⑥委員会

春分の日

４時間授業13:30下校

　
　学習面、生活面ともにしっかりとまとめをして中学校へと送り
出したいと思います。卒業までの残り少ない日々が充実したも
のになるよう、精一杯支援していきたいと思います。残りの日々
も大東小の最上級生としての自覚をもちつづけて過ごしてほし
いと思います。

◎ 学力調査の結果（『あなたの結果』）配付について

　１月に実施したみどり市学力調査の結果を配付します。お子さ
んの学習状況について、ご家庭でも確認することで、今後の学
習意欲向上に役立てていただきますようお願いします。
　なお、この調査により測定できるのは学力の特定の一部であ
ること、学校における教育活動の一側面であることをご了承く
ださい。

　傘立てに、誰のものか分からない傘が毎年残ります。自分のも
のがあれば、持って帰るよう呼びかけていますが、いつまでも傘
立てに残っています。学校としても、名前がないので返せずに
困っています。３月末の段階で、どうしても持ち主の分からない
傘は、学校で活用させていただきます。

★傘について★

　３月３日に大東中とのワイド相談を予定しています。大東中の
生徒会メンバーに、中学校生活の疑問や不安についていろいろ
と教えてもらう予定です。

○テスト勉強はどのようにしたらいいですか？
○修学旅行はどこに行きますか？
○新しい部活は作れますか？
○先輩との関係はどのような感じですか？
○おすすめの勉強方法が知りたいです。

などなど、多くの質問が出てきたので、一つ一つ様子を聞いて、
少しでも不安を取り除ければいいなと思います。

卒業式

学年末休業日

卒業まであとわずか！


